РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАЧИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23 декабря  2016г. №  51

п. Лачиново

О  введении  режима

« Повышенная  готовность»

на территории Лачиновского  сельсовета

Касторенского  района

В  целях  реализации  Федерального  Закона  от  21.12.1994г.  № 68-ФЗ  « О  защите  населения  и территорий  от  чрезвычайных  ситуаций
природного  и техногенного  характера»,  выполнения  распоряжения  Губернатора  Курской области от 12.12.2016г. № 338-рг «О введении
режима  «Повышенная готовность» для органов управления, сил и средств функциональных  и территориальной подсистем РСЧС Курской
области»,  для  обеспечения эффективной  координации действий сил  и  средств  звеньев  сельсовета  при  ликвидации  возможных
чрезвычайных ситуаций  в период новогодних и рождественских  праздников:

1.  Ввести с 09.00  30 декабря 2016г.  до  9.00  09  января  2017 г.

режим  функционирования  «Повышенная  готовность» и установить муниципальный уровень  реагирования  на территории  Лачиновского
сельсовета  Касторенского района  для  органов управления, сил и средств  сельсовета, комиссии  по предупреждению  и  ликвидации
чрезвычайных ситуаций  сельсовета.

2. Обеспечить  дежурство ответственных  работников  из числа КЧС и ОПБ на период  с  09.00  30.12.2016г  до  09.00  09.01.2017г., провести
заседание КЧС и ОПБ,  довести  до руководителей  предприятий, организаций и учреждений  подведомственных  территорий  независимо от
форм собственности: назначить ответственных дежурных,  проведение инструктажей,  принять меры антитеррористической защищенности,
обеспечить контроль за  работой теплоисточников, пожарной безопасности;

-  установить контроль  за  состоянием обеспечения  жизнедеятельности  населения, организовать проведение  комплекса профилактических
мероприятий объектов  экономики,  с массовым пребыванием  людей, пожарной безопасности  на подведомственных территориях;

- в период праздников  ежедневно  об обстановке  в поселениях  докладывать  в  8.00  дежурному  ЕДДС  района;

-  до  27.12.2016г. предоставить  копии  принятых  нормативных  документов  о введении  «Повышенная готовность» и графики дежурств, копии
протоколов КЧС и сходов граждан, обеспечить беспрерывный  мониторинг пожарной обстановки при ее осложнении на отдельных территориях
организовать  выезд оперативных  групп  для  изучения  ситуации  и  организации  пожарно- профилактических мероприятий, уточнить риски
возникновения  ЧС и  планы действий.

3.  Контроль за выполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

4.  Распоряжение вступает в силу со дня  его подписания.

Глава Администрации

Лачиновского  сельсовета С.В. Генералов